I. fejezet, Salutat vos dominus noster filius veste1· Oarolus, et filia vestra domina 
nostra FMtrada, filii et filiae domini nost1i, aimul et omnia dom us sua. - II. Salutant 
vos cuneli sace1·dotes, lepÍ8copi et abbatea, atque omnia congregatio illorum in Dei servilio 
co718tituta, etiam et univel'8'113 generalis populus Fl'anc01-um, - III. Gratia8 agit t•ubis 
dominus noste1· filius veste1· , quia di,gnati fuistir illi mandare per· decorabilu missos 
et m.elli/lua epistola vestra, de vest;·a a Deo conservala sanitate, quia tunc iUi gaudium 

et salus ac pro&peritas use cernitur, quando de vestra sa.nitate vel populi vestri salute 
audi1·e et certus esse me1-uerit. - IV. Similiter multaG vobis agit gratiaa dominus noster 
filiw veate1· de sacris sanelis orationibua vuttis, quilma adaidue pro illo eljidelibus sanctae 
Eccle1ia6 et vestris atque suis dccel·tatia, non solum pro vivis, sed etiam pro defuootu ; et 
n Domino placuerit, vutrum b011um certamen dominus no1ter filius vuter cum omni bo
nitate in omnibus retribuere desidemt. - V. MatrUJ.avit vobis filíus ~:ester, videlicet do-. 
minus noster, quia Deo gratias et vestra8 sanctaa o1·ationes, cunt ilw et filia vestra ejw 
conjuge et prole sibi a Deo datis, vel omni domo sua, aive cuot omnibus fidelibus suis pro
sper·a esse videntw·.- V l. Postea vero danda est epistola dicentibus hoc modo: praesentem 
epiBtolam misit vobis dominus nosttl' fililt.3 vester, posttdando scilicet Sanetitatt veatrae, 
ut Almitas vestra amando eam J'ecipiat. - VII. Deinde dicendum ut : miait vobis nunc 
dominw noster filius vester talia munera, qualia in Saxonia praeparare potuit, et quando 

placet Sauctitatl vestrae offendarnus ea. - VIII. Deinde d1~cendum erit : dominus noster 
filiua vuter haec parva munuscula paternitat i veatrae de8tinavit, inducitU postuta718 interím 

dum melio1·a Sanctitati veatraepraepa1·are potuerit.- IX. Deinde ... A többi hiányzik. 
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nem müveltségökbe öszhnngzás hozatott, és tiszteltettek mindegyik
nek intézményei, mivel a jellemen, szokásokon és történeten alapul
tak. A s z e n t b i r o d a l o m czim mntatja, mikép amaz uralom er
kölcsi. felsőségre törekedett vagyis a világiaknál is az egyházi szent 
uralom mintájára alakitui társadalmat, a népek közt uralkodott ellen
ségeskedés helyébe törvényes rendet hozni be, hogy béke- és lden
gesztelődésben egy törvény alatt élj en ek ; ez volt a pápák egyedüli 
szándoka. 

A császár felsösége a királyok fölött azon körülményből folyt, 
hogy méltósága megoszthatlan és nem örökös volt; miért is a pápák 
folytonos harczot vivtalt, hogy a népeknek a közös fejnek szabadvá
lasztását bizto8itsák1 s a ezületés véletlenségének oda ne engedjék.